ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 

SR CICERO LEADERSOM OLIVEIRA DA SILVA, ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 

DA SAÚDE. 0 SR. FRANCISCO FAGNER DE SOUSA, ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 

GERAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. VALOR EDUCAÇÃO: R$ 

214.577,00 (DUZENTOS E QUATORZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS). 

VALOR FUNDO DA SAÚDE: R$ 129.200,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL E DUZENTOS 

REAIS). VALOR DO FUNDO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL: R$ 43.440,00 (QUARENTA E TRÊS 

MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS). VALOR FUNDO GERAL: R$ 159.280,00 

(CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS). SIGNATÁRIO: DO 

OUTRO LADO A EMPRESA: I. M. A INDUSTRIA E COMERCIO DE FARDAMENTOS LTDA, 

INSCRITA NO CNPJ N° 03.018.480/0001-06, REPRESENTADO PELO SEU PROPRIETÁRIO A SR.' 

IRENE MARIA DE ALENCAR CPF N° 020.067.977-51. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.12.02.01-DL. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA 
MANUTENÇÃO E INCENTIVO DA REDE DE PROTEÇÃO 
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE. LEI 
FEDERAL N° 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. VALOR GLOBAL: DE RS 17.830,87 
(DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: ATÉ 27 DE FEVEREIRO DE 2026. 
FORO: COMARCA DE ANTONINA DO NORTE- CEARA. DATA 
DA ASSINATURA: 15 DE DEZEMBRO DE 2025. SIGNATÁRIOS: 
FRANCISCO FAGNER DE SOUSA ORDENADOR DE DESPESAS 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ROSANA

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.12.02.02-DL. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 
MANUTENÇÃO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO 
MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE. LEI FEDERAL N° 
14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR 
GLOBAL: DE RS 11.357.00 (ONZE MIL, TREZENTOS E 
CINQUENTA E SETE REAIS). VIGÊNCIA: ATE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2026. FORO: COMARCA DE ANTONINA DO 
NORTE- CEARA. DATA DA ASSINATURA: 15 DE DEZEMBRO 
DE 2025. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO FAGNER DE SOUSA 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E ROSANA SIQUEIRA FEITOSA,

[...]

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SOM, LED, GRID E 
GERADOR, PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS 
DE FINAL DE ANO NO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO 
NORTE/CE. LEI FEDERAL N° 14.133/2021 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR GLOBAL: DE R$ 
61.500.00 (SESSENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA: ATE 27 DE FEVEREIRO DE 2026. FORO: 
COMARCA DE ANTONINA DO NORTE- CEARA. DATA DA 
ASSINATURA: 19 DE DEZEMBRO DE 2025. SIGNATÁRIOS: 
FRANCISCO FAGNER DE SOUSA ORDENADOR DE DESPESAS 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 

CONTRATO N° 2025.12.18.01 — FUNDO MUNICIPAL DA